МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8

ПРИКАЗ №113
27.08.2020 г.

О мерах по профилактике
COVID – 19 в МБОУ СОШ№8
На основании письма Роспотребнадзора и Минпросвещения России от

12.08.2020 № 02/16587-2020-24/ № ГД-1192/03 «Об организации работы общеобразовательных организаций в 2020-2021 учебном году», письмо Министерства общего и профессионального образования Ростовской области «О мерах по профилактике СОVID-19 в образовательных организациях»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить:

1.1. за каждым классом отдельного учебного кабинета, в котором дети обучаются по всем предметам, за исключением занятий по информатики, физической культуре. (Приложение № 1)
1.2. Закрепить за учащимися школы отдельные входы в школу. (Приложения № 2)
2. При входе в здание школы ежедневно проводить термометрию с целью выявления и недопущения лиц с признаками респираторных заболеваний.

3. Запретить проведение массовых мероприятий между различными классами.

4. Провести праздничную линейку 1 сентября в 8.30 для учащихся 1,11 классов с соблюденим требований санитарных правил СП 3.1./2.4. 3598 с использованием средств индивидуальной защиты (маски) для родителей.

5. Соковой М.В., заместителю директора по АХР:

5.1. еженедельно проводить генеральную уборку помещений;

5.2. усилить дезинфекционного режима (проведение уборок с использованием дезинфекционных средств, наличие антисептических средств для обработки рук, использование приборов для обеззараживания воздуха);

5.3. создать условия для соблюдения правил личной гигиены (наличие мыла, одноразовых полотенец, туалетной бумаги в туалетных комнатах).

5.4. обеспечить входы в школу, помещения для приема пищи, санитарные узлы антисептиками для обработки рук.

5.5. организовать регулярное проветривание коридоров во время уроков.

6. Классным руководителям 1-11 классов необходимо:

6.1. обеспечить ежедневный опрос обучающихся, родителей (законных представителей) о наличии в семье или ближайшем окружении больного новой коронавирусной инфекцией (подозрением на нее), при выявлении таких случаев ребенка в образовательную организацию не допускать;

6.2. организовать мероприятия разъяснительного характера для всех участников образовательного процесса о мерах профилактики и снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции;

6.3. провести праздничные мероприятий 1 сентября в закрепленных за классом кабинетом (кроме учащихся 1,11 классов);

6.4. организовать регулярное проветривание классных кабинетов - во время перемен;

6.5. допускать к учебным занятиям учащихся, перенесшими заболевание, и (или) в случае, если ребенок был в контакте в больным COVID-19, при наличии медицинского заключения.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
ИО директора МБОУ СОШ № 8                                         Т.В.Черданцева
Подготовила:

Черданцева Т.В.

	С приказом ознакомлены:
	Перетягина Н.И.
	Гончарова К.В.

	Голимбовская Ю.Л.
	Чернышова Е.А.
	Карабедова Л.В.

	Каневская О.А.
	Бердникова М.А.
	Шихова Т.М.

	Савочкина И.Е.
	Зерщикова М.В.
	Вильдяева Н.И.

	Заичко А.В.
	Коняева Е.В.
	Садовая Л.П.

	Нагний Г.В.
	Панькова Г.Н.
	Арсенян А.М.

	Магарамова Б.Ш.
	Мандрусенко В.Г.
	Черданцева Т.В.

	Шиханцова О.Ф.
	Гарибян Т.С.
	Устименко С.А.

	Ненартович Е.А.
	Янко Л.В.
	Орлова Е.М.

	Маркина В.Г.

Приложение 1.
к приказу №113 от 27.08.2020 г.

ЗАКРЕПЛЕНИЕ ЗА КАЖДЫМ КЛАССОМ

УЧЕБНОГО КАБИНЕТА

	Класс
	Кабинет

	1а
	№12

	1б
	№5

	2а
	№14

	2б
	№18

	3а
	№13

	3б
	№8

	4а
	№11

	4б
	№3

	5а
	№19

	6а
	№23

	6б
	№17

	7а
	№25

	8а
	№22

	8б
	№4

	9а
	№24

	9б
	№27

	11а
	№21

Учебные предмет информатика проводиться в кабинете №28. Физическая культура пройдет в сентябре-октябре (при хорошей погоде) во дворе, а затем в приспособленном помещении.

Приложение 2.
к приказу №113 от 27.08.2020 г.

ПРОПУСКНОЙ РЕЖИМ

В 2020-2021 учебном году

Вход №1 (со двора) для обучающихся 1-4 классов (1а, 2а, 2б, 3а, 4а)

1а класс – 08.10

2а класс – 08.10

2б класс –  08.10

3а класс –  08.15

4а класс –  08.15

Вход №2 (со двора) для обучающихся 1-4, 5-6 классов (1б, 3б, 4б, 5а, 6б)

 1б класс – 08.10

 3б класс –  08.10

 4б класс –  08.15
 5а класс – 08.15
 6б класс –  08.15

Вход №3 (главный) для обучающихся 5-11 классов (6а, 7а, 8а, 8б, 9а, 9б, 11а)

6а класс –  08.10

7а класс – 08.10

8а класс –  08.15

8б класс –  08.15
9а класс – 08.15

9б класс – 08.20

                11а класс –  08.20